Spółka ze względu na aktywną i szeroką obecność na rynkach zagranicznych zawiera określone transakcje
denominowane w walutach obcych. Spółka posiada również kredyty i inne zobowiązania finansowe
denominowane w walucie obcej. W związku z tym pojawia się ryzyko wahań kursów walut.

Aktywa oraz zobowiązania wyrażone w walutach obcych, przeliczone na PLN kursem zamknięcia
obowiązującym na dzień bilansowy przedstawiają się następująco:

Stan na

Stan na

Stan na

Stan na

Zobowiązania  31/12/2016  31/12/2016  31/12/2015  31/12/2015

w walucie   w PLN   w walucie   w PLN

EUR 8   36   1   4

USD 967   4 041   1 875   6 157

Stan na  Stan na  Stan na  Stan na

Aktywa  31/12/2016  31/12/2016  31/12/2015  31/12/2015

w walucie w PLN w walucie w PLN

EUR 232   1 025   1 063   4 529

USD 731   3 057   753   2 938

28.1.1   Wrażliwość na ryzyko walutowe

Spółka jest przede wszystkim narażona na ryzyko związane z walutą EUR oraz USD.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz innych całkowitych dochodów
w odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań finansowych oraz wahań kursu EUR do PLN

Kurs waluty na dzień
31.12.2016

kurs
wymiany

wzrost kursu
walutowego

+10%

spadek kursu
walutowego -

10%
USD 4,1793   0,418   -0,418
EUR 4,4240   0,442   -0,442

Informacje ogólne oraz noty objaśniające na stronach od 11 do 55 stanowią integralną cześć sprawozdania finansowego

50

Kurs waluty na dzień
31.12.2015

kurs
wymiany

wzrost kursu
walutowego

+10%

spadek kursu
walutowego -

10%
USD 3,9011   0,390   -0,390
EUR 4,2615   0,426   -0,426

Analiza zakłada:

- kurs na dzień bilansowy 31.12.2016

- wzrost kursu walutowego +10%

- spadek kursu walutowego -10%

Wpływ na kapitał
własny

Wpływ waluty

USD

Wpływ waluty
USD

Wpływ waluty
EUR

Wpływ waluty

EUR

Okres

zakończony

Okres
zakończony

Okres
zakończony

Okres

zakończony
   31/12/2016   31/12/2015

31/12/2016   31/12/2015

AKTYWA

Wzrost kursu 10%   306   294

103   453
Spadek kursu -10%   -306   -294

-103   -453

ZOBOWIĄZANIA I
KREDYTY

[…]

AKTYWA

Wzrost kursu 10%   306   294

103   453
Spadek kursu -10%   -306   -294

-103   -453

ZOBOWIĄZANIA I
KREDYTY

Wzrost kursu 10%   -404   -731

-3,6   -0,4
Spadek kursu -10%   404   731

3,6   0,4

RAZEM

Wzrost kursu 10%   -98   -437

99   452

Spadek kursu -10%   98   437

-99   -452

Informacje ogólne oraz noty objaśniające na stronach od 11 do 55 stanowią integralną cześć sprawozdania finansowego

51

Ekspozycja na ryzyko walutowe ulega zmianom w ciągu roku w zależności od wolumenu transakcji
przeprowadzanych w walucie. Niemniej powyższą analizę wrażliwości można uznać za reprezentatywną dla
określenia ekspozycji na ryzyko walutowe.

28.2 Ryzyko stóp procentowych

Spółka wykorzystuje zobowiązanie odsetkowe. W związku z powyższym spółka narażona jest na ryzyko
stopy procentowej. W roku obrotowym 2016 łączna wartość odsetek od zobowiązań w spółce wyniosła
1 048 tys. PLN. Szacunek ryzyka przedstawiono na bazie wzrostu/spadku stopy procentowej odsetek o 1%.

Wpływ na wynik
finansowy netto

Wpływ na
kapitał

Wpływ na wynik
finansowy brutto

Wpływ na
kapitał

+ 1%/- 1% + 1%/- 1%

Rok zakończony 31 grudnia 2016 Rok zakończony 31 grudnia 2015

Zobowiązania leasingowe +/- 3 +/- 3 +/- 5 +/- 5

Pozostałe zobowiązania
finansowe wyceniane wg
zamortyzowanego kosztu

+/- 245 +/- 245 +/- 330 +/- 330

28.3 Zarządzanie kapitałem

Głównym celem zarządzania kapitałem w Spółce jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego
i bezpiecznych wskaźników kapitałowych, które wspierałyby działalność operacyjną Spółki i zwiększały
wartość dla jej akcjonariuszy.

Spółka zarządza strukturą kapitałową i w wyniku zmian warunków ekonomicznych wprowadza do niej
zmiany. W celu utrzymania lub skorygowania struktury kapitałowej, Spółka może zmienić wypłatę
dywidendy dla akcjonariuszy, zwrócić kapitał akcjonariuszom lub wyemitować nowe akcje. W roku
zakończonym dnia 31 grudnia 2016 roku nie wprowadzono żadnych zmian do celów, zasad i procesów